ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN KON RẪY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH                Kon Rẫy, ngày         tháng      năm 2023

V/v tăng kiểm tra, giám sát

việc đổ thải của các dự án đầu

tư trên địa bàn huyện

     Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc
(1)

;

- Ban Quản lý xây dưng cơ bản huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Nh m tăng cư ng kiểm soát, kịp th i chấn ch nh các ho t động đổ thải do

thi c ng các c ng tr nh trên địa bàn huyện trong m a mưa, bão; tránh gây ảnh

hư ng xấu đ n chất lư ng ngu n nư c m t, lấn d ng chảy, gây s t l , b i lấp h

du...đảm bảo chấp hành thực hiện nghiêm Luật Bảo vệ m i trư ng năm 2020;

Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định chi ti t

một số điều của Luật bảo vệ m i trư ng; ý ki n của S  Tài nguyên và M i

trư ng t nh t i Văn bản số 2224/STNMT-MT ngày 04/8/2023.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan và  y ban nhân dân

các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ đư c giao tăng cư ng c ng tác kiểm

tra, giám sát ho t động đổ thải các c ng tr nh (nhất là các dự án làm đường giao

thông, thủy điện...) đang thi c ng trên địa bàn, kịp th i phát hiện, xử lý theo

thẩm quyền ho c báo cáo, đề xuất UBND huyện xử lý nghiêm các hành vi vi

ph m trong l nh vực bảo vệ m i trư ng đối v i ho t động đổ thải trái quy định

(nếu có).

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT Huyện uỷ (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thủy

1
 G m: Ph ng TN-MT huyện, Ph ng KT-HT huyện, Ph ng NN&PTNT huyện, Ph ng Tư pháp huyện, Thanh tra

huyện, Ph ng Văn hóa TT huyện, TTVH-TT-DL huyện.

		2023-08-28T07:40:21+0700

		2023-08-28T09:19:15+0700

		2023-08-28T09:19:15+0700

		2023-08-28T09:19:15+0700

		2023-08-28T09:19:15+0700